CIRURGIÃO DENTISTA BUCO 

MAXILO/NÍVEL SUPERIOR 
01 1.200,00 20h 

2 - REQUISITOS, REMUNERAÇÃO MENSAL, JORNADA DE TRABALHO E ATRIBUIÇÕES. 

1. MÉDICO CLÍNICO  

REQUISITO: Diploma de graduação e Registro no Conselho Regional de Medicina 

REMUNERAÇÃO MENSAL: R$ 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS) 

CARGA HORÁRIA SEMANAL: 20 horas 

REGIME: Mensalista 

ATRIBUIÇÕES: Compreender e entender a legislação e o papel do SUS; Prestar assistência médica em 

regime horizontal, em todos os níveis de complexidade da demanda referenciada ou não. Definir as

[...]

dados de saúde de sua área de atuação; expedir atestados médicos; realizar as atribuições e demais 

atividades inerentes à função. 

6. MÉDICO PSIQUIATRA 

REQUISITO: Diploma de graduação + Especialização + Registro no Conselho Regional de 
Medicina 

REMUNERAÇÃO MENSAL: R$ 6.500,00 (SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS) 

CARGA HORÁRIA SEMANAL: 20 horas 

REGIME: Mensalista 

ATRIBUIÇÕES: Compreender e entender a legislação e o papel do SUS; diagnosticar e tratar as 

afecções psicopatológicas, empregando técnicas especiais, individuais ou de grupo, para prevenir,

[...]

às especialidades médicas sempre que necessário, em formulário próprio de referência; realizar as 

atribuições e demais atividades inerentes à função. 

7. MÉDICO PSIQUIATRA INFANTO-JUVENIL 

REQUISITO: Diploma de graduação + Especialização + Registro Conselho Regional de 
Medicina 

REMUNERAÇÃO MENSAL: R$ 6.500,00 (SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS) 

CARGA HORÁRIA SEMANAL: 20 Horas 

REGIME: Mensalista 

ATRIBUIÇÕES: Compreender e entender a legislação e o papel do SUS; diagnosticar e tratar as 

afecções psicopatológicas, empregando técnicas especiais, individuais ou de grupo, para prevenir,

[...]

FARMACÊUTICO-BIOQUÍMICO/BIOMÉDICO 

REQUISITO: Diploma de graduação em Farmácia + Registro no Conselho Regional de 
Farmácia + Especialização em Bioquímica. BIOMÉDICO: Diploma de graduação em 
Biomedicina + Registro no Conselho Regional de Biomedicina; 

REMUNERAÇÃO MENSAL: R$ 1.500,00 (HUM MIL E QUINHENTOS REAIS) 

CARGA HORÁRIA SEMANAL: 30 horas 

REGIME: Mensalista 

ATRIBUIÇÕES:  Compreender e entender a legislação e o papel do SUS; executar as atividades 

relacionadas aos exames/ensaios de acordo com os procedimentos estabelecidos; cadastrar, elaborar e

[...]

desempenhar outras tarefas correlatas ou definidas em regulamento da unidade. 

10. ENFERMEIRO COM EXPERIÊNCIA NO SAE 

REQUISITO: Diploma devidamente registrado de curso superior de graduação em 

Enfermagem fornecido por instituição reconhecida pelo Ministério da Educação (MEC). 

REMUNERAÇÃO MENSAL: R$ 1.800,00 (HUM MIL OITOCENTOS REAIS) 

CARGA HORÁRIA SEMANAL: 40H 

REGIME: MENSALISTA 

ATRIBUIÇÕES: Compreender e entender a legislação e o papel do SUS; planejar, supervisionar e 

executar serviços de enfermagem, empregando processos de rotina ou específicos para possibilitar a

[...]

atuar como multiplicador para testagem rápida de HIV/AIDS, HEPATITES E SÍFILIS e outras atividades 

inerente à função. 

11. ENFERMEIRO DIARISTA/POLICLÍNICA 

REQUISITO: Diploma de graduação + Registro no Conselho Regional de Enfermagem 

REMUNERAÇÃO MENSAL: R$ 1.800,00 (HUM MIL OITOCENTOS REIAS) 

CARGA HORÁRIA SEMANAL: 40 horas 

REGIME: Mensalista 

ATRIBUIÇÕES: Compreender e entender a legislação e o papel do SUS; planejar, supervisionar e 

executar serviços de enfermagem, empregando processos de rotina ou específicos para possibilitar a